АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая 2025 года № 239
Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

Клюквинского сельсовета Курского района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской

Федерации", Администрация Клюквинского сельсовета                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Клюквинского сельсовета (приложение).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Клюквинского сельсовета начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Клюквинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Клюквинского сельсовета
Курского района

      В.Л. Лыков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Клюквинского

сельсовета Курского района

от 22.05.2025  № 239
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Клюквинского сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Клюквинского сельсовета (далее - реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия: реестр источников доходов - представляет собой свод информации о

доходах бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации. Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенных в перечень источников доходов бюджета Клюквинского сельсовета. Участники процесса ведения реестра источников доходов - органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов дохода бюджета.

3. Реестр источников доходов формируется и ведется в электронной форме в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".
4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. При формировании и ведении реестра источников доходов в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источника доходов.

7. Реестр источников доходов ведется Администрацией Клюквинского сельсовета.
8. Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра источников доходов.

10. Администрация Клюквинского сельсовета обеспечивает включение в реестр источников доходов информации в сроки, определенные Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".

11. Реестр источников доходов направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, в Администрацию Курского муниципального района по форме согласно приложению1 к настоящему Порядку.
Приложение N 1

к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

 Клюквинского сельсовета

РЕЕСТР

источников доходов бюджета Клюквинского сельсовета

Наименование финансового органа: Администрация Клюквинского сельсовета Курского района
	Единицы измерения
	Код
	классификации доходов бюджета
	Наименование кодов классификации доходов бюджета
	Главный

администрат

ор доходов

бюджета

сельского

поселения
	Нормат

ивы

распре

делени

я

доходо

в в

бюдже

т

сельско

го

поселе

ни
	Показатели

прогноза

доходов на

текущий год в

соответствии с

решением

Совета

депутатов

сельского

поселения о

бюджете

сельского

поселен
	Показат

ели

кассовы

х

поступл

ений в

бюджет

сельског

о

поселен

ия в

текущем

году (по

состоян

ию на

дату

	код
	наименование

	Код вида доходов бюджета
	Код подвида доходов бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего